PAGE

2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

22.06.2011

№ 752
	О создании

Координационного совета при главе города Березники

В целях реализации полномочий главы города Березники по обеспечению координации деятельности органов местного                  самоуправления города Березники с органами государственной власти Пермского края, организации взаимодействия органов местного         самоуправления города Березники с территориальными органами            федеральных органов исполнительной власти, общественными              объединениями и представителями бизнес-сообщества для проведения единой политики в сфере общественно-политического и социально-экономического развития муниципального образования «Город             Березники», в соответствии с подпунктом 3 пункта 1 статьи 45 Устава муниципального образования «Город Березники».

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать Координационный совет при главе города Березники.

2.Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете при главе города Березники.

3.Утвердить прилагаемый состав Координационного совета при главе города Березники.

4.Отменить постановление главы города  от 24.05.2007 № 889   «О создании Координационного совета при главе города Березники».

5.Опубликовать постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».

6.Постановление вступает в силу с момента официального            опубликования.

7.Контроль за исполнением постановления возложить на          заместителя главы администрации Лебедева А.Ю.

Глава города

                            С.П.Дьяков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации города
от 22.06.2011 № 752
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете при главе города Березники

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет статус, формирование и основные задачи Координационного совета при главе города               Березники (далее - Совет), организацию проведения заседаний Совета и оформление его решений.

1.2.Совет создается в целях реализации полномочий главы          города Березники по обеспечению координации деятельности                органов местного самоуправления города Березники с органами                       государственной власти Пермского края, организации взаимодействия органов местного самоуправления города Березники с                       территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, общественными объединениями и представителями             бизнес-сообщества для проведения единой политики в сфере            общественно-политического и социально-экономического развития муниципального образования «Город Березники».

1.3.Совет является постоянно действующим коллегиальным          совещательным консультативным органом, осуществляющим           координирующую роль по взаимодействию органов местного                самоуправления города Березники с органами государственной власти Пермского края, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, общественными объединениями и                представителями бизнес-сообщества города по решению вопросов     местного значения.

1.4.В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и краевым (областным)             законодательством, Уставом города Березники, другими нормативно-правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.5.Члены Совета участвуют в работе Совета на общественных началах.

2.Основные задачи Совета

На Совет возлагаются следующие основные задачи:

2.1.Создание эффективной системы взаимодействия органов       власти, субъектов предпринимательской деятельности, общественных объединений и населения города Березники.

2.2.Формирование рекомендаций главе города Березники по         решению вопросов местного значения.

2.3.Осуществление координации деятельности органов местного самоуправления города Березники, органов государственной власти Пермского края, территориальных органов федеральных органов         исполнительной власти для проведения единой политики в сфере            общественно-политического и социально-экономического развития          в Пермском крае.
2.4.Осуществление оперативного мониторинга социально-экономического и общественно-политического положения в городе Березники.

3.Формирование Совета

3.1.Совет формируется из числа заместителей главы                     администрации города, руководителей структурных подразделений администрации города, представителей государственных и                    муниципальных учреждений города, представителей                     территориальных органов федеральных органов исполнительной            власти и краевых органов государственной власти.

3.2.Состав Совета утверждается постановлением администрации города.

3.3.Включение нового члена в состав Совета осуществляется         на основании решения, принятого членами Совета, и согласия             кандидата войти в состав Совета.

3.4.Любой член Совета вправе в любой момент выйти из его            состава, предварительно уведомив об этом Совет.

3.5.Исключение члена из состава Совета производится                    на основании решения, принятого большинством голосов от                установленного количества членов Совета.

3.6.Изменения в состав Совета вносятся постановлением            администрации города.
4.Порядок подготовки заседаний и организация
деятельности  Совета

4.1.Основной формой работы Совета являются заседания.

4.2.Совет самостоятельно разрабатывает и утверждает регламент работы.

4.3.Заседания Совета проводятся в соответствии с регламентом или по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

4.4.Для рассмотрения отдельных вопросов из членов Совета          могут формироваться рабочие группы, комиссии и др.

4.5.Работой Совета руководит глава города, который является председателем Совета. В отсутствие председателя работой Совета           руководит исполнительный секретарь Совета.

4.6.Председатель Совета утверждает план работы, определяет место и время проведения заседаний Совета, утверждает повестку дня, контролирует выполнение решений Совета, председательствует на заседаниях Совета.
4.7.Исполнительный секретарь Совета:

обеспечивает организацию работы Совета;

обобщает поступившие предложения по плану работы Совета;

принимает участие в обсуждениях и в подготовке документов аналитического и рекомендательного характера;

сообщает членам Совета о планируемых мероприятиях;

доводит до их сведения информацию, относящуюся к               содержанию работы Совета;

осуществляет контроль и проверку исполнения решений,              принятых на его заседаниях;

осуществляет контроль за оформлением протоколов заседаний, созывом заседаний Совета, рассылкой материалов Совета его членам и заинтересованным организациям.

4.8.Члены Совета не менее чем за 3 дня до заседания должны быть ознакомлены с предварительной повесткой заседания,                   документами и справочными материалами к ним, подготовленными       к очередному заседанию.

4.9.Организационное обеспечение деятельности Совета:            формирование повестки заседания на основании предложений             председателя и членов Совета, оповещение членов Совета, рассылка материалов Совета, подготовка помещения для заседаний,                     регистрация его участников, ведение протокола заседаний и т.п.          возлагается на управление по связям с общественностью                         администрации города.
4.10.Заседание Совета считается правомочным, если на нем            присутствует не менее половины его количественного состава.

4.11.Решения Совета принимаются простым большинством         голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета.

4.12.Решения Совета оформляются протоколами. Каждый член Совета имеет право письменно изложить свое мнение, которое                председательствующий на заседании Совета  обязан приложить к              протоколу, о чем делается отметка в протоколе.

4.13.Протокол заседания Совета оформляется в течение трех           рабочих дней со дня окончания заседания, подписывается              председателем Совета и исполнительным секретарем Совета и               рассылается членам Совета и приглашенным участникам заседания.

4.14.Все материалы заседаний Совета хранятся в администрации города в соответствии с нормами делопроизводства.

5.Права Совета

5.1.Запрашивать необходимые для работы Совета документы и материалы в администрации города, организациях независимо от        организационно-правовых форм и форм собственности.

5.2.Приглашать на свои заседания для рассмотрения конкретных вопросов должностных лиц администрации города, представителей организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, общественных объединений, расположенных на           территории города.

5.3.Привлекать специалистов администрации города для           проведения необходимых исследований, экспертной оценки             возникающих проблем в соответствии с целями деятельности Совета и решаемыми задачами.

5.4.Члены Совета имеют право:

 вносить предложения по формированию повестки заседаний  Совета;
возглавлять формируемые Советом постоянные и временные         комиссии, рабочие группы;
предлагать кандидатуры экспертов для участия в заседаниях        Совета;
 взаимодействовать со средствами массовой информации по          освещению вопросов, обсуждаемых на заседаниях Совета;
участвовать в подготовке материалов по рассматриваемым         вопросам.

5.5.Члены Совета обладают равными правами при обсуждении вопросов и голосовании.
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации города

от 22.06.2011 № 752
СОСТАВ

Координационного совета

при главе города Березники

	Дьяков

Сергей Петрович
	глава города, председатель                 Координационного совета

	Лебедев

Андрей Юрьевич
	заместитель главы администрации,               исполнительный секретарь                   Координационного совета

	Члены Координационного совета

	Шанин

Владимир Петрович
	первый заместитель главы                администрации

	Лаптева

Елена Александровна

	заместитель главы администрации

	Якин

Алексей Анатольевич

	заместитель главы администрации

	Вербицкая

Наталья Николаевна

	начальник управления по связям              с общественностью администрации города

	Зуев

Владимир Петрович

	начальник управления городского            хозяйства администрации города

	Хомутова

Лариса Михайловна

	начальник управления благоустройства администрации города

	Перемитина

Евгения Ильинична

	начальник управления здравоохранения администрации города

	Логинова

Ольга Александровна

	председатель комитета по вопросам образования администрации города

	Михайлов

Валентин Иванович

	председатель Территориальной            избирательной комиссии г. Березники            (по согласованию)

	Ахмет-Набиева

Галина Нургалиевна
	начальник управления Пенсионного фонда РФ в городе Березники                Пермского края» (по согласованию)

	Макарихин

Виталий Викторович
	руководитель Межрайонной               инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Пермскому краю                         (по согласованию)

	Ларьков

Леонид Андреевич
	начальник управления внутренних дел по Березниковскому городскому           округу (по согласованию)

	Лоскутова

Галина Александровна
	директор МУ «Объединенный                    комитет территориального управления                             г. Березники»;

	Могилевский

Станислав Юрьевич
	начальник отдела военного                     комиссариата Пермского края                 по г. Березники и Усольскому району                                   (по согласованию)

	Романенкова

Людмила Ивановна

	начальник Территориального              управления Министерства                      социального развития Пермского края по Березниковскому городскому            округу (по согласованию)

	Треногин

Владимир Иванович
	начальник государственного                 учреждения 1-ОФПС                                  (по согласованию)

_1183356867.doc
[image: image1.png]